
Omice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.169933N, 16.451734E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 046 ha

Počet obyvatel: 822 PSČ: 664 41

Adresa URL: www.omice.cz

O obci
Obec Omice se nachází 4 km východně od Rosic a 15 km západně od Brna. Obec je situována na kopci nad
údolím říčky Bobravy, která se vlévá do Svratky nad  Rajhradem.

Historie obce
Toto území bylo již od nejstarších dob osídleno lidmi. První písemná zpráva o Omicích jako obci je v
darovací listině, kterou kníže Oldřich Brněnský a jeho bratr Litold Znojemský roku 1104 darovali
benediktinskému klášteru Nanebevzetí....

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospůdka.

Okolí a příroda
Obec situována na kopci nad údolím říčky Bobravy, která se táhne v celkové délce 35 km s povodím
186,6 km a vlévá se do Svratky nad Rajhradem. Údolí Bobravy je na pravém břehu tvořeno kopcem
Bučínem, který se táhne od Tetčic na jihovýchod po....

Současnost obce
V roce 1977 byla v rámci tehdejší integrace škol zrušena škola a v obci je jen mateřská škola.Svérázný
omický lidový kroj se v podstatě neodlišoval od kroje okolních vesnic a běžně se nosíval asi do poloviny 19.
století. Po zrušení roboty....

Sportovní možnosti
Obcí prochází značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Přesná doba postavení kostela v Omicích není známa. Někdy ve 12. století, nejpozději začátkem 13.
století byl postaven románský kostel. V Omicích byl postaven kostel svatého Jakuba bez věže nejprve ve
dvoře (tvrzi), později v jeho blízkosti.....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9292/omice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:35:39



Doprava
V obci je vlaková stanice a je dostupná po silnici č. 394 a dále po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9292/omice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 10:35:39


